

COMUNE DI MASSANZAGO

PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

REG. N 96 DEL 05-12-2016

REG. GENERALE: 431

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL' AZIENDA ULSS N. 15
"ALTA PADOVANA" PER IL PAGAMENTO DEL SALDO DELLA QUOTA
ASSOCIATIVA ANNUA PER LA GESTIONE DELEGATA DEI SERVIZI SOCIALI PER
L'ANNO 2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29.01.1996, integrata con deliberazione n. 19 del 29.03.1996, esecutive, questa Amministrazione ha delegato all'Azienda U.L.S.S. n. 15 la gestione di alcuni servizi sociali ai sensi della L.R. 15/12/1982 n. 55;
- la predetta delega mantiene la sua efficacia e che, quindi, l'Azienda U.L.S.S. n. 15 continua a gestire i servizi sociali delegati;

VISTA la nota pec dell'Azienda U.L.S.S. n. 15, Via Casa di Ricovero, 40 – 35013 Cittadella (PD) prot. n. 38907 del 06.05.2016 (registrata al Prot. del Comune al n. 5141 in data 18.05.2016), con la quale il Direttore Generale dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale dell'ASL 15 comunicava che fino alla decisione da parte della Conferenza dei Sindaci, la quota comunale dei servizi sociali veniva provvisoriamente confermata per l'anno 2016 nella misura vigente di € 24,60 per abitante residente alla data del 31.12.2015, oltre ad € 0,20 per abitante per la specifica delega delle funzioni "mamma/bambino" ed € 0,20 per abitante per il "fondo di solidarietà per la salute mentale";

RICHIAMATA la propria determinazione n. 64 del 14.07.2016 con la quale veniva disposto il trasferimento alla predetta Aulss della somma di € 151.125,00 per la gestione delegata dei servizi sociali per l'anno 2016;

RILEVATO che con il suddetto provvedimento si rinviava a successivo provvedimento l'eventuale integrazione della spesa in conformità alle decisioni della Conferenza dei Sindaci;

VISTA la successiva nota per dell'ULSS 15 - Conferenza dei Sindaci del 25.10.2016 prot. n. 84532/II.14, con la quale è stato comunicato l'incremento di € 1,00 per abitante della quota associativa a carico di questo Ente per l'anno 2016, così suddivisa:

- a) 0,50 € per area disabilità;
- b) 0,20 € anticipo quota anno 2017 area disabilità;
- c) 0,30 € anticipo quota anno 2017 area minori;

per cui l'onere effettivo a carico del Comune di Massanzago per l'anno 2016 risulta pari ad € 157.170,00;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all'erogazione del saldo per l'importo di € 6.045,00;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 30 giugno 2016 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO IL Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICHIAMATO, inoltre l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2015, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 in data 29 settembre 2015, esecutiva;

DETERMINA

- di impegnare, a favore dell'Azienda U.L.S.S. n. 15 Via Casa di Ricovero, 40 35013 Cittadella (PD) C.F. e Part. IVA IT 00347610289, la somma di € 6.045,00 a saldo del finanziamento per la gestione delegata dei servizi sociali per l'anno 2016;
- 2. di imputare l'onere derivante dal presente provvedimento al Cap. 2520/1 "Contributi all'Azienda U.L.S.S. per attività sociali" cod. mecc. 12.07.1.04.01.02.011 del bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità;
- 3. di liquidare a favore della stessa Azienda U.L.S.S. n. 15 di Camposampiero e Cittadella il saldo della quota sociale come sopra determinata, mediante bonifico bancario presso il conto di Tesoreria Unica presso la Banca d'Italia di cui è titolare l'U.L.S.S. n. 15 (codice ente 0306220) IBAN IT12P0100003245221300306220 specificando l'area di riferimento (SOCIALE) e la causale (quote finanziamento servizi sociali saldo 2016);
- 4. di attestare altresì, ai sensi del principio della competenza finanziaria potenziata, di cui al D.Lgs 118/2011 allegato 4/2, che l'esigibilità della suddetta spesa è prevista per l'anno 2016.
- 5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico Finanziario per i successivi adempimenti di competenza;
- 6. Di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO NOVELLO LUCIANA VISTA, la determinazione n. 96 in data del 05-12-2016 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e si attesta, ex art. $151 - \text{comma } 4^{\circ}$ del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria.

Massanzago li, 05-12-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO MALVESTIO MANUELA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal al .

Massanzago, li

IL MESSO COMUNALE NOVELLO LUCIANA